
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР

«ВЛАДИКАВКАЗСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

Приказ № 3-А

31 января 2024 года с. Михайловское

«О стоимости платных образовательных услуг 
при реализации программ подготовки научных и 
научно-педагогических кадров в аспирантуре ВНЦ РАН»

В соответствии с Положением о порядке оказания платных образовательных 
услуг по образовательным программам высшего образования -  программам 
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре ВНЦ РАН, утвержденным 
приказом ВНЦ РАН от 23Л2.2020 № 25-А, на основании финансового 
обеспечения государственного задания ВНЦ РАН на 2024 год, утвержденного 
Минобрнауки России,

п р и к а з ы в а ю :
1. Установить стоимость платных образовательных услуг при реализации 

программ подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре ВНЦ 
РАН на 2024/2025 учебный год в соответствии с Приложением.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
научно-организационной и образовательной деятельности ВНЦ РАН 
Абатурову В.С.



Приложение к приказу ВНЦ РАН 
от 31 января 2024 года № 3-А

СТОИМОСТЬ
платных образовательных услуг по программам аспирантуры

на 2024/2025 учебный год

Код
научной

специальности

Наименование научной 
специальности

Стоимость, тыс.
руб.

(О чная ф орм а 
обучения)

1.1.1 Вещественный, комплексный и 
функциональный анализ

133,7

1.2.2 Математическое моделирование, 
численные методы и комплексы программ

139,3

1.6.7 Инженерная геология, мерзлотоведение и 
грунтоведение

139,3

1.6.9 Г еофизика 139,3

1.6.21 Г еоэкология 139,3

4.1.1 Общее земледелие и растениеводство 139,3

4.2.1 Патология животных, морфология, 
физиология, фармакология и токсикология

139,3

4.2.4 Частная зоотехния, кормление, технологии 
приготовления кормов и производства 
продукции животноводства

139,3

5.9.1 Русская литература и литературы народов 
РФ

133,7

5.9.5 Русский язык. Языки народов России 133,7

5.6.1 Отечественная история 133,7

5.6.4 Этнология, антропология и этнография 133,7




